ib. Ἑχού.] Cod. Ciz. ἑχού.

14. ἐν διεξόδῳ] Cod. Vat. διεξόδη, omisso

ib. Marc. A. item omittit ἐν.

15. εἰς οἶν] Codd., præter Darm., omnes εἰς οἶν. Quod recipiendum fuit.

tesque ad summum, et re vera potentiae, nec ad certum usque terminum duntaxat potentes: igitur infinitæ, atque ipsa infinitas, et ipsa penitus magnitudo. Hoc itaque magnum una cum essentia pulchritudine, suoque splendore ac lumine, quæ sunt in mente conspiciens, perspicis et ipsum quale jam ibi florescens. Praeterea, una cum actionis continuitate, intueris et magnitudinem tuo conspectui emicantem, et in sede quietissima sitam. Cum vero ibi sit unum ac duo, itemque tria, magnitudo occurrit ut tertium similiterque omne quantum. Item, cum quantum illuc et quale inspiciatur, et ambo in unum confluant, et quasi fiant, merito figuram illuc intueris rursus, quia ipsum alterum intrinsecus incidit, dividitque et quantum et quale, idcirco differentiae figurarum et aliae qualitates exoriuntur. Tum vero identitas quidem ibi conspirans introducit aequalitatem, alteritas autem inæqualitatem in

quanto, et in numero, ac prorsus in magnitudine, ex quibus circulos et quadrangulos et figuræ ex inaequalibus constitutas: numeros item similes dissimilesque et impares atque pares. Cum enim intellectualis ibi sit vita et actus nunquam illa ex parte deficiens, merito nihil extra se relinquunt eorum, quæ sunt rationes, sed est velut ratio una, ingens, perfecta, omnes continens rationes, a primis utique suis ordine proficisciens, ino vero perfecta jam semper, adeo ut nunquam ibi verum sit, mentem discurrere. Nempe quoctunque passim aliquis in natura existentia argumenta-

σει ἐν νῷ ἄνευ λογισμοῦ ὅντα, ὥστε νομίζειν τὸ δὲ νοῦν λελογισμένον οὕτω ποιῆσαι, οἷον καὶ ἐπὶ τῶν λόγων τῶν τὰ ζῶα ποιούντων.
 Ὡς γὰρ ἀνὸς ἀκριβέστατος νοῦς λογίσαιτο ὡς ἄριστα, οὕτως ἔχει πάντα ἐν τοῖς λόγοις πρὸ λογισμοῦ οὖσι. Τί χρὴ προσδοκᾶν ἐν τοῖς πρὸ φύσεως καὶ τῶν λόγων τῶν ἐν αὐτῇ ἐν τοῖς ἀνωτέρω εἶναι; ἐν οἷς γὰρ οὐ σίᾳ οὐκ ἄλλο τι ἢ νοῦς, καὶ οὐκ ἐπακτὸν οὔτε τὸ δὲ, αὐτοῦ οὔτε ὁ νοῦς, ἀμογητὶ ἀν εἴη ἄριστα ἔχον, εἴπερ κατὰ νοῦν κείσεται. Καὶ τοῦτο δὲ, ὃ θέλει νοῦς καὶ ἔστι, διὸ καὶ ἀληθινὸν καὶ πρῶτον. Εἰ γὰρ παρ’ ἄλλου, ἐκεῖνο νοῦς· σχημάτων δὴ πάντων ὀφθέντων ἐν τῷ ὅντι, καὶ ποιότητος ἀπάσης, ἣν γὰρ οὐ τίς, οὐδὲ γὰρ ἦν εἶναι μίαν τῆς θατέρου φύσεως ἐνούσης, ἀλλὰ μία καὶ πολλαῖς καὶ γὰρ ταυτότης ἦν, ἐν δὲ καὶ πολλὰ, καὶ ἐξ ἀρχῆς τὸ τοιοῦτον δὲ, ὥστε ἐν πᾶσιν εἴδεσι τὸ ἐν καὶ πολλὰ μεγέθη διάφορα καὶ σχήματα διάφορα καὶ ποιότητες διάφοροι. Οὐ γὰρ ἦν, οὐδὲ θεμιτὸν ἦν παραλελεῖθαι οὐδέν τέλειον γὰρ ἐκεῖ τὸ πᾶν, ἢ οὐκ ἀν ἦν πᾶν. Καὶ ξωῆς ἐπιθεούσης, μᾶλλον δὲ συνούσης πανταχοῦ, πάντα ἐξ ἀνάγκης ξῶα ἐγίγνετο, καὶ ἦν καὶ σώματα, ὑλης καὶ ποιότητος ὅντων· γενομένων δὲ πάντων ἀεὶ καὶ μενόντων, καὶ ἐν τῷ εἶναι αἰῶνι περιληφθέντων, χωρὶς μὲν ἔκαστον ὃ ἔστιν ὅντων, ὅμοῦ δὲ αὖ ἐν ἐνὶ ὅντων, C

1. *ιν ὅντι* Codd. Mon. C. Marc. A. Ciz. et Vat. *ἐν τῷ*. Marc. B. *ἐντι*. Illud receperit.

ib. *λελογισμένον*] Cod. Vat. *λεγόμενον*.

3. *ἀκριβέστατος*] Cod. Med. A. *ἄλλα . . .* (sic).

ib. *νοῦς λογίσαιτο*] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. *λογισμός λογί-*

σαιτο.

4. *λογισμοῦ*] Cod. Vat. *συλλογισμοῦ*.

ib. *Τὶ χρῆ*] Ita Codd. Vat. et Mon. C.

Sed Ed. cum rell. *τὸ χρῆ*. Nos enim Fic.

ex Codd. illis locum corremus.

6. *τὸ δὲ*] Codd. Ciz. Vat. *περὶ τὸ δὲ*.

7. *τὸν*] Cod. Vat. *τὸν*.

8. *ὅν, δὲ διάτι τοῦτο*] Ita Cod. Vat. Reli. cum Ed. *ὅν δὲ διάτι, τοῦτο*.

11. *μία καὶ πολλαῖς*] Cod. Vat. *μία, καὶ πολλά*.

13. *μηγέθη*] Codd. Marc. A. Ciz. et Vat. *μηγέθη δὲ*.

18. *ἀεὶ καὶ*] Cod. Ciz. *καὶ ἀεὶ*.

tione perceperit, inveniet eadem in mente absque argumentatione consistere, adeo ut existimare licet ens ipsum, mentem sic argumentantem facere: velut et in rationibus evenit, quae animalia procreant. Quemadmodum enim acerrimus intellectus quam optime argumentabitur, ita se habent omnia in rationibus argumentationem omnem antecedentibus. Quidnam igitur in formis illis superioribus esse putandum est, quae et naturam ipsam et rationes omnes naturae insitas antecedunt? In quibus enim essentia nihil aliud est, quam intellectus, neque adventitium eis est, vel ens, vel intellectus facile admodum res ipsa optime sese habet, siquidem secundum mentem ad votum ibi sunt omnia: idque ens quod et vult intellectus atque existit, ideoque verum atque primum. Si enim ab alio ente dependeat, illud erit potius intellectus. Cum igitur in ipso ente figuræ omnes appareant, et qualitas universa:

non enim qualitas ibi duntaxat quædam est: nam neque fieri poterat, ut esset unica: ubi inesse alteritas, sed enim multæ sunt, atque una, nam illic etiam est identitas, cum, inquam, ens ipsum sit unum atque multa, idque tale protinus ab initio, adeo ut in omnibus speciebus unum similiter sit et multa, magnitudines differentes, differentes figure, differentes et qualitates. Neque enim possibile, neque fas erat, esse illuc aliquid prætermissum: perfectum namque ibi est universum, alioquin universum minime foret. Cum, inquam, vita undique illic concurrat, imo vero simul existat ubique, nimirum omnia ex necessitate viventia et quodammodo animalia prævenerunt. Nam neque deerant corpora, eum et materia et qualitas non deessent: atqui cum facta jam sint omnia semper, atque permaneant, ipsoque suo esse in æternitate comprehendatur, sitque unumquodque hoc ipsum quod est, seorsum,

614 ή πάντων ἐν ἑνὶ ὄντων οἶον συμπλοκὴ καὶ σύνθεσις νοῦς ἔστι· καὶ ἔχων μὲν τὰ ὄντα ἐν αὐτῷ ζῶον ἔστι παντελὲς, καὶ ὃ ἔστι ζῶον· τῷ δὲ ἔξ αὐτοῦ ὄντι παρέχων ἑαυτὸν ὁρᾶσθαι, νοητὸν γενόμενος ἐκείνῳ, δίδωσιν ὄρθως λέγεσθαι.